平成 25 年 4 月 11 日

各    位

                                           上場会社名    瀧  上  工  業  株  式  会  社

                                           代 表 者 名    代表取締役社長  瀧  上  晶  義

                                           コード番号   ５９１８

                                           上場取引所    東証・名証（第２部）

                                      問合せ先責任者  執行役員管理本部長 瀧 上 定 隆

                                                              （電話番号 0569‐89‐2101）

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成25年４月11日付けで、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動がありま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

  当社は本日、当社の主要株主である筆頭株主の丸定産業株式会社より、平成 25 年 4 月 11 日付け

で、同社が保有する当社普通株式 2,512,000 株及び関連会社４社より、各社が保有する当社普通株

式 4,223,000 株を瀧上精機工業株式会社に譲渡した旨の報告を受けたことにより、当社の主要株主

である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が生じたものであります。

２．異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となった株主の名称等

１．商号          瀧上精機工業株式会社

２．所在地         名古屋市中川区富川町三丁目１番地の３

３．代表者         花 本 和 文

４．主な事業内容      ボルト・ナット類の製造販売

５．設立年月        昭和 35 年 6 月

６．資本金         75 百万円

７．総資産         711 百万円

８．純資産         441 百万円

９．大株主及び持株比率   株式会社鍛冶定 99.3％

10．当社との関係

（資本関係）今般の異動により当社普通株式 6,735,000 株を保有しております。

（人的関係）役員の兼任等 1名

（取引関係）当社へボルト類の販売を行っております。

11．最近事業年度の業績

決算期 平成 22 年 3 月期 平成 23 年 3 月期 平成 24 年 3 月期

売 上 高 609 百万円 502 百万円 524 百万円

経 常 利 益 15 百万円 9百万円 14 百万円

当 期 純 利 益 37 百万円 9百万円 11 百万円

（２）主要株主である筆頭株主でなくなった株主の名称等

１．商号          丸定産業株式会社

２．所在地         愛知県東海市南柴田町ホノ割 213 番地の８

３．代表者         瀧 上 亮 三

４．主な事業内容      鋼板の切断・加工販売

５．設立年月        昭和 28 年７月

６．資本金         180 百万円

７．当社との関係      当該会社は、緊密な者が所有している株式の割合が 12.2％あり、

また重要な営業上の取引として、原材料の購入をしているため関

連会社にしております。

３．当該株主の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 （１）瀧上精機工業株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 25 年 3 月 31 日）
  －   － －

異動後
6,735 個

（6,735,000 株）
27.35％ 第１位

（２）丸定産業株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 25 年 3 月 31 日）

2,512 個

（2,512,866 株）
10.20％ 第１位

異動後   －   － －

  ※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数     2,351,000 株

   平成 25 年 3 月 31 日現在の発行済株式総数             26,976,000 株

４．異動年月日

  平成 25 年 4 月 11 日

５．今後の見通し

当該異動による業績への影響はありません。

以 上